ñadas despues de la muerte de sus maridos, porque non venga yerro ninguno en la criatura que nasciere dellas, diximos en la sexta Partida deste libro, en las leyes (5) que fablan en esta razon (a).

(a) Véase nuestra nota 2.ª á la ley que precede.

LEX IV.—Septimo mense natus, etiam per unam diem eum mensem tangens, justus filius est, si conjuges simul cohabitarunt: idem si decimo mense nascatur; secus si per unam diem 11. mensem tangat. Hoc dicit.

(1) *Ipcras*. Istum dicit doctissimum virum Consultus in l. *septimo mense*, D. *de stat. hom.* á qua ista lex sumpta est, et de isto habetur etiam in cap. *ne tales* 29. *de consecr.* dist. 5.

(2) *Son diez meses*. Si ergo nascatur in octavo mense, legitimus est; licet secundum medicos, impossibile est sic natum vivere, ut refert Bald. in l. *ea quidem*, col. 5. *C. de accusat.*

(3) *Es mas usado*. Et sic magis præsimitur quis natus in 9. mense, quam in septimo, per locum á communiter accidentibus, præsertim, si mater consuevit alios parere in nono mense, et non in septimo, secundum Bald. quem vide in dicta l. *septimo mense*, ubi etiam vide per Alberic. et eundem Bald. in l. *Gallus*, in fin. princ. D. *de liber. et posthum.*

(4) *Vn dia del onzeno*. Ut in authent. *de restit. et ea, quæ parit in undecimo mense*, cap. 2. collat. 4. magister tamen gentilis tenuit, quod possibile erat quem nasci in undecimo mense, prout refert Cinus in dicta l. *septimo mense*; sed quia esset potius miraculum, quam quod naturale secundum communem cursum naturæ, lex habuit hoc pro impossibili, secundum Bald. in authent. *eisdem*. col. 1. *C. de secundis nupt.*

(5) *En las leyes*. L. 17. tit. 6. *Part. 6.*

LEY V.—De la criatura que nasce de la muger preñada, non auiedo forma de ome.

Non deuen ser contados por fijos, los que nascen de la muger, e non son figurados como omes; assi como si ouiesse cabeza (1), o otros miembros de bestia (2). E porende non son tenudos el padre, nin la madre, de heredarlos en sus bienes; nin los deuen auer, maguer sean establecidos por herederos. Mas si la criatura que nasce, a figura de ome, maguer aya miembros sobejanos (3), o menguados, nol empesce, quanto para poder heredar los bienes de su padre, o de su madre, e de los otros parientes (a).

(a) Véase nuestra nota 2.ª á la L. 3 de este mismo título.

LEX V.—Qui monstrosi nati sunt, ut cum capite bestię, non sunt liberi, nec succedunt: secus, si cum membris superfluis nascantur. Hoc dicit.

(1) *Como si ouiesse cabeza*. Istud est multum inspiciendum: quia forma hominis maxime consistit in facie, per quam cognoscimur, ut notat Glos. in §. *religiosum*, *Instit. de rer. divis.* per l. *cum in diversis*, D. *de religio. et sumpt. funer.* undē isti habentes formam contrariam homini, neque essent baptizandi, secundum Bald. referentem Archid. in dicta l. *septimo mense*.